



در گفت و گو با نایب رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران بررسی شد؛

چرا برخی از فروشگاهها از خرید سکه مشتریان خودداری می‌کنند

تهران (پانا) - نایب رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران به مردم توصیه می‌کند که سکه باز خرید کنند به گفته او براساس یک پیش‌فرض که از گذشته وجود دارد، خریداران تمایل به خرید سکه‌های بسته‌بندی شده دارند در صورتی که اگر سکه باز بخرید مناسب‌تر است. سکه‌های بانکی نیز به صورت باز ارایه می‌شوند و تنها سکه‌های گرمی به صورت پلمپ شده‌اند.

محمد کشتی‌زنجی‌آرای در گفت و گو با پانا در پاسخ به این پرسش که چرا برخی از فروشگاه‌ها سکه‌های خرید و فروش سکه و ارز از خرید سکه مشتریان امتناع می‌کنند، بیان کرد: «بارها اعلام شده است که از نظر طلافروشان پلمپ بودن و بسته‌بندی سکه توصیه نشده است و سکه باز به دلیل امکان تشخیص و کنترل برای خرید مناسب‌تر هستند اما سکه‌های پلمپ ممکن است که دارای اشکالاتی باشند به همین دلیل وقتی که باز شود کسی که سکه را بسته‌بندی کرده است از خرید آن خودداری می‌کند».

سرمایه‌گذاری در بازار طلا یک سرمایه‌گذاری زمان‌بر است و می‌توان گفت که در بلندمدت بازاری سودآور خواهد بود.

کشتی‌آرای گفت: «براساس یک پیش‌فرض که از گذشته وجود دارد، خریداران تمایل به خرید سکه‌های بسته‌بندی شده دارند در صورتی که اگر سکه باز بخرید مناسب‌تر است. سکه‌های بانکی نیز به صورت باز ارایه می‌شوند و تنها سکه‌های گرمی به صورت پلمپ شده‌اند».

وی با بیان اینکه در مواردی فروشگاه‌های بدون جواز کسب دست به اقدام‌های خلاف می‌زنند، اظهار کرد: «بسیاری از فروشگاه‌ها هنگام فروش به صورت پلمپ شده سکه خود را ارایه می‌دهند چون به سکه خود اعتماد دارند اما از خرید سکه دیگران خودداری می‌کنند چون نمی‌دانند چگونه پلمپ شده است».

توصیه همیشه ما به خریداران، خرید سکه باز است نه پلمپ شده

نایب رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران خاطرنشان کرد: «توصیه همیشگی ما این است که به صورت باز خریداری شود چون هم کنترل آن راحت‌تر است و هم راحت‌تر به فروش می‌رسد».

سرمایه‌گذاری در طلا در بلندمدت سودآور است

وی در پاسخ به این پرسش که سرمایه‌گذاری در خرید طلا همانند گذشته سودآور خواهد بود، گفت: «سرمایه‌گذاری در بازار طلا یک سرمایه‌گذاری زمان‌بر است و می‌توان گفت که در بلندمدت بازاری سودآور خواهد بود».

کشتی‌آرای در پاسخ به این پرسش که خریداران سکه بخرند یا طلا که سود بیشتری کنند، گفت: «طلا آبشده مالیات بر ارزش افزوده ندارند اما مصنوعات طلا مشمول مالیات بر ارزش افزوده هستند و طبیعی است که هنگام خرید هم باید اجرت ساخت این مصنوعات پرداخت شود و این تصمیم با خریداران است که سکه بخرند یا مصنوعات

